EXPLITIVNT. INVECTIVAE .
M . T . C . QVATVOR .
IN . CATILINAM .
FOELICITER .
FINIS .

monogrammatum
LVCI. ANNEI. FLORI. EPITOMATVM.
IN. TITVM. LIVIVM. LIBER. PRIMVS.
PROOEMIVM .

OPVLVS. ROMANVS. a rege Ro
mulo in Cæfarem Augustū septingētos
per annos tantum operum pace bclloq;
gessit. ut si quis magnitudinem imperii
cum annis coferat: ætatem ultra putet.
Ita enim late per orbem tærræ arma cir
cuntulit: ut qui res eius legunt nō unius populi
sed generis humani facta discāt. Nam tot labo
ribus pculisq; iactatus est: ut ad constituendum
eius imperium contendisse uirtus & fortuna ui
deret: Quare cum præcipue hoc quoq; sicut cæ
tera operæpcium sit cognoscere. sigillatim tamē:
quia ipsa sibi obstat magnitudo: rerumq; diuersitas aciem
intentionis abrumpit: faciam quod solent qui terraq; sit⁹
pingūt: In breui q̄si tabella totā eius imaginē amplectar
non nihil ut spero ad admirationem principis populi col
laturus. si pariter atq; insemet uniuersam magnitudinē
eius ostendero. Si quis ergo populum Romanum quasi
hominē conſyderet totamq; ætatem percēſeat ut coepertis
utq; adoleuerit: ut quasi ad quendam iuuentutis florē per
uenerit: ut postea uelud cōſenuerit ..quattuor gradus p
cessusq; eius inueniet. Prima ætas sub regibus fuit prope
cccc. xlivii. per annos . quibus circum ipsam matrē suam
cum finitimis luctatus est. Hæc erit eius ifantia: Sequēs
a Bruto Collatinoq; consulibus in Appium Claudiū &
Q. Fuluium consules. cl . annos patet . quibus Italiam
subegit . Hoc fuit tépus uiris armis icitatissimū: Ideo q̄s
adolescentiā dixerit. Deinceps ad cæfarem Augustum. cl .